
ÜBERNACHTUNGSGÄSTE UND TAGESGÄSTE
Mit der Bodenmaiser Gästekarte (Kurkarte) und der Tageskurkarte (für 3,20 € an den  

Parkautomaten erhältlich) ist das Parken im Ort und auf den Wanderparkplätzen kostenlos.  
Ausnahme: Bretterschachten

Die Benutzung des Ortsbusses ist ebenfalls kostenlos.

IN BODENMAIS 
 Gebührenpflicht gilt von 9 bis 16 Uhr

TIEFGARAGE 4 STUNDEN ZEITLICH BEGRENZT!

GRUNDSÄTZLICH ERSTE STUNDE KOSTENLOS!

JAHRESPARKTICKET
Das Jahresparkticket beinhaltet das 
ganzjährige Parken im Ort und auf den 
Wanderparkplätzen.  
Ausnahme: Bretterschachten. 
 
Jahresparkticket Bretterschachten 

Jahresparkticket Bretterschachten 
mit Ort und Wanderparkplätze

Auf den Jahresparkkarten sind nun zwei 
Kennzeichen vermerkbar! Jahrestickets 
erhältlich im Rathaus.

90€

100€

WANDERPARKPLÄTZE
Nur kostenpflichtig bei Nutzung ohne 
 Kurkarte/Tageskurkarte/Jahresparkticket
• Bis 4 Stunden 2€
• Über 4 Stunden 4€
• Wanderparkplatz Rißloch 8€
• Bretterschachten im Sommer 4€
• Bretterschachten im Winter 8€

Parkgebührenordnung Markt Bodenmais, Juli 2023 – gilt nur für gemeindliche Parkplätze! 
Bei privaten Parkplätzen wie am Silberberg sind die jeweils geltenden Gebühren zu entrichten.

30€

Die neuen Parkgebühren sind erst mit Aufstellung der Automaten und entsprechender Beschilderung zu entrichten.


